
Stránka 1 z 11 
14.RMČ, dne 04.04.2023 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 
 

ZÁPIS 
 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI 
 

jednání č. RMČ14 
konané dne 04.04.2023 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Ověřovatel: radní MČ Praha 21 - Mgr. Libor Václavík 
 
 

1. Kontrola plnění usnesení 

2. 
Návrh na podání správní žaloby ve věci stavebního záměru EKOBYTY NAD 
LESY 

3. Rekonstrukce Školního klubu Masarykovy základní školy budova A ZŠ Polesná 

4. 

Smlouva o poskytování IT služeb ve vazbě na zajištění Celoměstské koncepce 
rozvoje informačních systémů pro potřeby hl. m. Prahy a městských částí na 
období do roku 2025 mezi městskou částí Praha 21 a hlavním městem Praha, 
jejímž předmětem je stanovení podmínek a vzájemných vztahů pro poskytování 
IT služeb specifikovaných přehledem možných služeb (katalogových listů) na 
základě uzavřených dílčích smluv ze strany hlavního města Prahy jako 
poskytovatele 

5. Rozpočtová opatření č. 17 až č. 20: změny rozpočtu v roce 2023. 

6. 
Prodloužení Smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1312/4 a části pozemku parc. č. 
580/21, k. ú. Újezd nad Lesy - OMV Česká republika s.r.o.  

7. 
Záměr na pronájem stavby č. p. 2304, ulice Toušická, Praha 9 na pozemku parc. 
č. 4084/13, k. ú. Újezd nad Lesy a část pozemku parc. č. 4084/1, k. ú. Újezd nad 
Lesy, o celkové výměře 19 m2 - SatPro, s.r.o. 

8. Stažen z jednání 

9. 
Doplnění složení komise konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 1. MŠ Čentická 

10. Nákup laviček - vítězný projekt participativního rozpočtu 2022 

11. Zápis z jednání  č. 2 Komise životního prostředí ze dne 15.03.2023 

12. Redakční rada Újezdského zpravodaje - zápis ze dne 22.3.2023   

13. Zápis ze 4. jednání Komise územního rozvoje dne 13.3.2023 

14. Zápis z jednání Komise Zdravá městská část a MA21 ze dne 13.3.2023 

15. Zápis z jednání Komise vzdělávání a výchovy - 22.3.2023 

 
 

Pan starosta zkonstatoval, že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná. 
Paní místostarostka Filipinská byla přítomna on-line. 
Program jednání byl schválen /5 pro/. 



Stránka 2 z 11 
14.RMČ, dne 04.04.2023 

 
 
1. Kontrola plnění usnesení 
Usnesení číslo: RMČ/14/0226/23 
Rada městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady  

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
 
2. Návrh na podání správní žaloby ve věci stavebního záměru EKOBYTY NAD 
LESY 
Usnesení číslo: RMČ/14/0227/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

- informaci starosty MČ Praha 21 o opravných prostředcích, které využila                        
MČ Praha 21 v rámci správního řízení ve věci stavebního záměru EKOBYTY NAD 
LESY 

- informaci o vydaném rozhodnutí MHMP ze dne 15.2.2023, kterým bylo zamítnuto 
odvolání MČ Praha 21 a dalších účastníků řízení ve věci stavebního záměru 
EKOBYTY NAD LESY a bylo potvrzeno prvostupňové rozhodnutí stavebního úřadu 
ÚMČ Praha 21 

- informaci o připojení MČ Praha 21 jako osoby zúčastněné v  řízení o žalobě vedené 
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 9 A 20/2023 podané dalšími účastníky řízení 

- návrh na podání správní žaloby ve věci stavebního záměru EKOBYTY NAD LESY  

2 .  s o u h l a s í   

s připojením MČ Praha 21 jako osoby zúčastněné v rámci řízení o žalobě vedené u 
Městského soudu v Praze pod sp. zn. 9 A 20/2023 

3 .  s c h v a l u j e   

- podání správní žaloby ve věci stavebního záměru EKOBYTY NAD LESY 

- nabídku advokátní kanceláře K2Legal s.r.o. na poskytování právních služeb ve věci 
podání správní žaloby 

4 .  p o v ě ř u j e   

tajemnici ÚMČ Praha 21 podpisem objednávky na poskytování právních služeb dle 
bodu 3 tohoto usnesení 

5 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 podpisem veškerých dokumentů souvisejících s podáním 
správní žaloby ve věci stavebního záměru EKOBYTY NAD LESY, včetně plných mocí 
pro nahlížení do správních či soudních spisů. 

 

 

 

 



Stránka 3 z 11 
14.RMČ, dne 04.04.2023 

 

6 .  u k l á d á   

vedoucí finančního odboru připravit rozpočtové opatření dle bodu 3 tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru  

Termín plnění: 18.04.2023  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1 
 

 
 
3. Rekonstrukce Školního klubu Masarykovy základní školy budova A ZŠ 
Polesná 
Usnesení číslo: RMČ/14/0228/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

záměr na zpracování projektové dokumentace a realizaci rekonstrukce Školního klubu 
Masarykovy základní školy v budově A ZŠ Polesná 

2 .  s c h v a l u j e   

záměr na zpracování projektové dokumentace a realizaci rekonstrukce Školního klubu 
Masarykovy základní školy v budově A ZŠ Polesná 

3 .  u k l á d á   

odboru majetku a investic realizaci poptávkového řízení na zpracování projektové 
dokumentace rekonstrukce Školního klubu Masarykovy základní školy ZŠ Polesná 

Zodpovídá: Ing. Ludmila Lambertová, vedoucí odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 11 
14.RMČ, dne 04.04.2023 

 
 
4. Smlouva o poskytování IT služeb ve vazbě na zajištění Celoměstské koncepce 
rozvoje informačních systémů pro potřeby hl. m. Prahy a městských částí na 
období do roku 2025 mezi městskou částí Praha 21 a hlavním městem Praha, 
jejímž předmětem je stanovení podmínek a vzájemných vztahů pro poskytování 
IT služeb specifikovaných přehledem možných služeb (katalogových listů) na 
základě uzavřených dílčích smluv ze strany hlavního města Prahy jako 
poskytovatele 
Usnesení číslo: RMČ/14/0229/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh Smlouvy o poskytování IT služeb ve vazbě na zajištění Celoměstské koncepce 
rozvoje informačních systémů pro potřeby hl. m. Prahy a městských částí na období 
do roku 2025 mezi městskou částí Praha 21 a hlavním městem Praha, IČ: 00064581, 
Mariánské náměstí 2/2, Praha 1, jejímž předmětem je stanovení podmínek a 
vzájemných vztahů pro poskytování IT služeb specifikovaných přehledem možných 
služeb (katalogových listů) na základě uzavřených dílčích smluv ze strany hlavního 
města Prahy jako poskytovatele. 

2 .  s o u h l a s í   

s uzavřením Smlouvy o poskytování IT služeb ve vazbě na zajištění Celoměstské 
koncepce rozvoje informačních systémů pro potřeby hl. m. Prahy a městských částí 
na období do roku 2025 mezi městskou částí Praha 21 a hlavním městem Praha,         
IČ: 00064581, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1, jejímž předmětem je stanovení 
podmínek a vzájemných vztahů pro poskytování IT služeb specifikovaných přehledem 
možných služeb (katalogových listů) na základě uzavřených dílčích smluv ze strany 
hlavního města Prahy jako poskytovatele. 

3 .  u k l á d á   

starostovi MČ Praha 21 podepsat rámcovou smlouvu dle bodu 2 tohoto usnesení 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 31.05.2023  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 11 
14.RMČ, dne 04.04.2023 

 
 
5. Rozpočtová opatření č. 17 až č. 20: změny rozpočtu v roce 2023. 
Usnesení číslo: RMČ/14/0230/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

Rozpočtové opatření č. 17: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení a snížení výdajů 
rozpočtu - Zvýšení výdajů v kapitole 08 - Hospodářství, v ODPA 3632 - Pohřebnictví o 
částku 150,0 tis. Kč na zajištění studie proveditelnosti přípojky elektrické energie a 
vody na hřbitov v Újezdě nad Lesy a to snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní 
správa, v ODPA 6409 - Činnosti jinde nespecifikované z položky nespecifikované 
rezervy ve stejné výši. 

 

Rozpočtové opatření č. 18: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu a zapojení fin. prostředků z výsledků hospodaření  z dotace HMP na VHP z 
minulých účetních období - Zvýšení příjmů v kap. 06 - Kultura a cestovní ruch, v ODPA 
3319 - Ostatní záležitosti kultury, ze vstupného na Újezdskou akademii ve výši 20,0 
tis. Kč a ve výdajích ve výši 83,0 tis. Kč v kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch, v ODPA 
3319 - ostatní záležitosti kultury na výdaje spojené s Újezdskou akademií , filmovým 
klubem a Klubem seniorů MČ P21. Rozdíl 63,0 tis. Kč bude dofinancován z dotace 
HMP z VHP a jiných techn. herních zařízení z předchozích účetních období. 

  

Rozpočtové opatření č. 19: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu  - Přijetí účelové investiční dotace z HMP schváleno usnesením č.  2/3 ze 
dne 23 3.2023 z investiční rezervy pro MČ  HMP na rok 2023 na akci Rekonstrukce a 
modernizace interiérů a exteriérů MZŠ Polesná v kapitole 04 - Školství, mládež a sport 
ve výši 15 000,0 tis. Kč a ve výdajích v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA 
3113 - Základní školy ve stejné výši na investiční akci ORG 81914. Číslo dokladu 3011 
- období duben 2023. 

 
Rozpočtové opatření č. 20: změna rozpočtu v roce - Zvýšení výdajů rozpočtu v roce 
2023 zapojením do rozpočtu ponechaných nevyčerpaných účelových prostředků na 
stejný účel usnesením HMP č. 2/14 ze dne 23.3.2023,  poskytnutých z rozpočtu hl. m. 
Prahy v roce 2022 (2021, 2020), k čerpání v roce 2023 v celkové výši 11 459 180,24 
Kč ve výdajích  v kapitole 02 - Městská infrastruktura,  03 - Doprava, 04 - Školství, 
mládež a sport,  05 - Zdravotnictví a sociální oblast a  O9 - Vnitřní správa na stejný 
účel (č. dokladu 3013 - duben 2023). 
  

2 .  s c h v a l u j e   

rozpočtová opatření č. 17 až č. 20: změny rozpočtu v roce 2023 v souladu s 
přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 11 
14.RMČ, dne 04.04.2023 

 

3 .  u k l á d á   

místostarostovi MČ Praha 21 Ing. Michalu Hazdrovi předložit rozpočtová              
opatření č. 17 až č. 20: změny rozpočtu v roce 2023 na příští jednání Zastupitelstva 
MČ Praha 21 na vědomí, v souladu s přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto 
usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, místostarosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 19.06.2023  

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
 
 
6. Prodloužení Smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1312/4 a části pozemku parc. 
č. 580/21, k. ú. Újezd nad Lesy - OMV Česká republika s.r.o.  
Usnesení číslo: RMČ/14/0231/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

záměr dle ust. § 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze na prodloužení 
Smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1312/4 a části pozemku parc. č. 580/21, k. ú. Újezd 
nad Lesy o 1 rok, nájemné ve výši 661 194,-Kč/rok. 

2 .  s c h v a l u j e   

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu pozemku parc. č. 1312/4 a části pozemku    
parc. č. 580/21, k. ú. Újezd nad Lesy, nájemce: OMV Česká republika, s.r.o.,              
IČO: 48038687, nájemné ve výši 661 194,-Kč/rok bez DPH, nájem na dobu určitou    
do 31. 5. 2024, který je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 

3 .  u k l á d á   

starostovi, Milanu Samcovi, podepsat dodatek ke Smlouvě o nájmu pozemku           
parc. č. 1312/4 a části pozemku parc. č. 580/21, k. ú. Újezd nad Lesy v souladu s                 
bodem 2) tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 7 z 11 
14.RMČ, dne 04.04.2023 

 
7. Záměr na pronájem stavby č. p. 2304, ulice Toušická, Praha 9 na pozemku 
parc. č. 4084/13, k. ú. Újezd nad Lesy a část pozemku parc. č. 4084/1, k. ú. Újezd 
nad Lesy, o celkové výměře 19 m2 - SatPro, s.r.o. 
Usnesení číslo: RMČ/14/0232/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

a. žádost nájemce o povolení umístění reklamního zařízení, 

b. informaci ke stávající nájemní smlouvě. 

2 .  s c h v a l u j e   

zveřejnění záměru na pronájem pozemku parc. č. 4084/13, k. ú. Újezd nad Lesy, jehož 
součástí je stavba č. p. 2304, ulice Toušická, Praha 9 a části pozemku parc. č. 4084/1, 
k. ú. Újezd nad Lesy, o celkové výměře 19 m2, nájemce společnost SatPro, s.r.o., 
nájemné 6 000,-Kč/rok, nájem na dobu neurčitou, účel nájmu: provozování trafiky a 
veřejných WC a činností souvisejících. 

 

3 .  u k l á d á   

místostarostovi, Michalu Hazdrovi, podepsat záměr na pronájem pozemku                 
parc. č. 4084/13, k. ú. Újezd nad Lesy, jehož součástí je stavba č. p. 2304,                   
ulice Toušická, Praha 9 a části pozemku parc. č. 4084/1, k. ú. Újezd nad Lesy, o 
celkové výměře 19 m2 v souladu s bodem 2) tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, místostarosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 17.04.2023  

4 .  u k l á d á   

vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby, zajistit zveřejnění záměru na pronájem 
pozemku parc. č. 4084/13, k. ú. Újezd nad Lesy, jehož součástí je stavba č. p. 2304, 
ulice Toušická, Praha 9 a části pozemku parc. č. 4084/1, k. ú. Újezd nad Lesy, o 
celkové výměře 19 m2. 

Zodpovídá: Jaroslava Bendová, vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby  

Termín plnění: 18.04.2023  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1 
 

 
 
8. Stažen z jednání 
 
    Materiál byl stažen z jednání. 
 
Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
 
 
 



Stránka 8 z 11 
14.RMČ, dne 04.04.2023 

9. Doplnění složení komise konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 1. MŠ Čentická 
Usnesení číslo: RMČ/14/0233/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

- návrh složení komise: 

 zástupce zřizovatele - předseda: Mgr. Lucie Filipinská, Ph.D. 
 zástupce zřizovatele: Ing. Jana Piknová 
 zástupce krajského úřadu: Bc. Markéta Slavíková 
 odborník v oblasti st. správy: Mgr. Martina Kubová 
 odborník v oblasti st. správy: PhDr. Kristýna Kuberová 
 pedagogický pracovník příslušné školy: Veronika Nigošová 
 školní inspektor: Mgr. Iveta Kučerová 

  

- návrh na tajemníka komise: 

    Helena Gryčová, DiS 

2 .  r e v o k u j e   

usnesení č. RMČ/11/0202/23 ze dne 7. 3. 2023 v bodě č. 3 na základě delegování 
členů příslušnými orgány 

3 .  j m e n u j e   

členy konkursní komise v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisí ve složení: 

 zástupce zřizovatele - předseda: Mgr. Lucie Filipinská, Ph.D. 
 zástupce zřizovatele: Ing. Jana Piknová 
 zástupce krajského úřadu: Bc. Markéta Slavíková 
 odborník v oblasti st. správy: Mgr. Martina Kubová 
 odborník v oblasti st. správy: PhDr. Kristýna Kuberová 
 pedagogický pracovník příslušné školy: Veronika Nigošová 
 školní inspektor: Mgr. Iveta Kučerová 

4 .  p o v ě ř u j e   

 pí Helenu Gryčovou, DiS. funkcí tajemnice komise 

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
 
 
 
 
 



Stránka 9 z 11 
14.RMČ, dne 04.04.2023 

10. Nákup laviček - vítězný projekt participativního rozpočtu 2022 
Usnesení číslo: RMČ/14/0234/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

- informaci o záměru sjednotit do budoucna vzhled laviček umisťovaných městskou 
částí Praha 21 v katastrálním území Újezd nad Lesy 
- návrh nákupu 20 parkových laviček Karin (10 ks s opěradlem a 10 ks bez opěradla) 
od společnosti Profiba s.r.o. v rámci realizace vítězného projektu participativního 
rozpočtu 2022 

2 .  s c h v a l u j e   

výjimku dle čl. VI odst. 6 směrnice č. 4/20 Veřejné zakázky malého rozsahu pro 
uzavření objednávky na 20 parkových laviček Karin (10 ks s opěradlem a 10 ks bez 
opěradla) se společností Profiba s.r.o. 

3 .  s c h v a l u j e   

uzavření objednávky na 20 parkových laviček Karin (10 ks s opěradlem a 10 ks bez 
opěradla) se společností Profiba s.r.o. dle cenové nabídky - lavička s opěradlem 
8.294,- Kč bez DPH za kus a lavička bez opěradla 6.679,- Kč bez DPH za kus 

 

4 .  u k l á d á   

vedoucí finančního odboru předložit rozpočtové opatření v souladu s bodem 3 tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru  

Termín plnění: 18.04.2023  

5 .  p o v ě ř u j e   

tajemnici ÚMČ Praha 21 podpisem objednávky dle bodu 3 tohoto usnesení 

6 .  p o v ě ř u j e   

vedoucí odboru školství a kultury celkovou organizací a realizací projektu z 
participativního rozpočtu 

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 10 z 11 
14.RMČ, dne 04.04.2023 

11. Zápis z jednání  č. 2 Komise životního prostředí ze dne 15.03.2023 
Usnesení číslo: RMČ/14/0235/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

zápis z jednání č. 2 Komise životního prostředí  

2 .  u k l á d á   

místostarostce MČ Praha 21 Mgr. Lucii Filipinské, Ph.D. předložit na další jednání 
RMČ materiál ve věci odstřelu prasat v Klánovickém lese. 

Zodpovídá: Mgr. Lucie Filipinská, Ph.D., místostarostka MČ Praha 21  

Termín plnění: 18.04.2023  

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
 
12. Redakční rada Újezdského zpravodaje - zápis ze dne 22.3.2023   
Usnesení číslo: RMČ/14/0236/23 
Rada městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

zápis z Redakční rady ze dne 22.3.2023 

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
 
13. Zápis ze 4. jednání Komise územního rozvoje dne 13.3.2023 
Usnesení číslo: RMČ/14/0237/23 
Rada městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

zápis ze 4. jednání Komise územního rozvoje ze dne 13.3.2023 

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
 
14. Zápis z jednání Komise Zdravá městská část a MA21 ze dne 13.3.2023 
Usnesení číslo: RMČ/14/0238/23 
Rada městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

zápis z jednání Komise Zdravá městská část a MA21 ze dne 13.3.2023 

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 



Stránka 11 z 11 
14.RMČ, dne 04.04.2023 

 
 
15. Zápis z jednání Komise vzdělávání a výchovy - 22.3.2023 
Usnesení číslo: RMČ/14/0239/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

zápis z jednání Komise vzdělávání a výchovy ze dne 23.3.2023. 

2 .  u k l á d á   

místostarostce MČ Praha 21 Mgr. Lucii Filipinské, Ph.D., aby s ředitelem MZŠ 
projednala problematiku volných hodin ve vyučování, a aby byl proveden ředitelem 
MZŠ průzkum k této problematice mezi rodiči a jeho výsledky předány zřizovateli. 

Zodpovídá: Mgr. Lucie Filipinská, Ph.D., místostarostka MČ Praha 21  

Termín plnění: 15.05.2023  

3 .  u k l á d á   

místostarostce MČ Praha 21 Mgr. Lucii Filipinské, Ph.D. prověřit možnosti využití 
financování z programu MŠMT Prstenec II. 

Zodpovídá: Mgr. Lucie Filipinská, Ph.D., místostarostka MČ Praha 21  

Termín plnění: 15.05.2023  

 
Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Libor Václavík Milan Samec 

 radní MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

 

 

Zapsal: referent oddělení kanceláře starosty – Michala Brichová 

 

 

 

 


